



ЕВРОХОСПИТАЛ

УНИВЕРСИТЕТСКА МНОГОПРОФИЛНА
БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ

адрес: Пловдив, Коматевско шосе 79, телефон: 032/ 20 70 15, 032/ 20 70 26, www.eurohospital.bg

Бележки към финансовия отчет

(а) Промени в счетоводните политики

От 1 януари до 31 декември 2016 г., дружеството не е променило своите счетоводни политики

	Стр.		Стр.
1. Статут и предмет на дейност	8	15.Предоставени заеми на свързани лица	19
2. База за изготвяне	8	16.Търговски и други вземания	19
3. Значими счетоводни политики	9-15	17.Пари и парични еквиваленти	19
4. Определяне на справедливите стойности	15	18.Регистриран капитал и резерви	19
5. Управление на финансовия риск	15	19.Търговски и други задължения	20
6. Приходи от продажби	15	20.Данъчни задължения	21
7. Други оперативни приходи от дейността	16	21.Задължения при пенсиониране	21
8. Разходи за външни услуги	16	22.Условни задължения	22
9. Разходи за персонал и осигуряване	16	23.Събития след датата на баланса	22
10.Други оперативни разходи за дейността	16		
11.Нетни финансови приходи / разходи	17		
12.Разходи за данъци	17		
13.Имоти, машини, съоръжения и оборудване	18		
14.Свързани лица	18		



ЕВРОХОСПИТАЛ

УНИВЕРСИТЕТСКА МНОГОПРОФИЛНА
БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ

адрес: Пловдив, Коматевско шосе 79, телефон: 032/ 20 70 15, 032/ 20 70 26, www.eurohospital.bg

Бележки към финансовия отчет

1. Статут и предмет на дейност

“УМБАЛ ЕВРОХОСПИТАЛ ПЛОВДИВ” ООД (или “Дружеството”) е дружество с ограничена отговорност, регистрирано в Агенцията по списванията - Търговския регистър на 18.04.2011 г., с ЕИК 201537560.

Седалището и адресът на управление на дружеството е: гр.Пловдив, 4000, ул.“Коматевско шосе“ 79, телефон/факс телефон: 032/ 20 70 15; 032/ 20 70 26

<http://www.eurohospital.bg/>

Предметът на дейност на Дружеството е осъществяване на болнична помощ по смисъла на Закона за лечебните заведения, чрез извършване на следните дейности:

Диагностика и лечение на заболявания, когато лечебната цел не може да се постигне в условията на извънболничната помощ, родилна помощ, рехабилитация, диагностика и консултации, поискани от лекар или лекар по дентална медицина от други лечебни заведения, трансплантация на органи, тъкани и клетки и др.

2. База за изготвяне

(а) Изразяване за съответствие

Този индивидуален финансов отчет е изготвен в съответствие с Националните стандарти за финансово отчитане на малки и средни предприятия (НСФОМСП), приети в България.

Финансовият отчет е одобрен и подписан от управителя на Дружеството на _____ г.

(б) База за измерване

Финансовият отчет е изготвен в съответствие с принципа на историческата цена.

Счетоводните политики са прилагани последователно за всички представени години, освен където изрично е оповестено друго.

(в) Функционална валута и валута на представяне

Този финансов отчет е представен в Български лева (BGN), която е функционалната валута на Дружеството. Цялата финансова информация е представена в лева закръглени до хиляда.

(г) Използване на оценки и допускания

Представянето на финансов отчет съгласно Националните стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия, изисква ръководството да направи най-добри приблизителни оценки, начисления и разумно обосновани предположения, които оказват ефект върху отчетените стойности на активите и пасивите, на приходите и разходите, и на оповестяването на условни вземания и задължения към датата на отчета. Тези приблизителни оценки, начисления и предположения са основани на информацията, която е налична към датата на финансовия отчет, поради което бъдещите фактически резултати биха могли да бъдат различни от тях (като в условия на финансова криза несигурностите са по-значителни).

Управител: Христо Ватракев

Заверен, съгласно доклад от 23.03.2017 г.

Иван Зонков-РО, д.с.с

0250

Иван
Зонков
Регистриран
договор



ЕВРОХОСПИТАЛ

УНИВЕРСИТЕТСКА МНОГОПРОФИЛНА
БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ

адрес: Пловдив, Комитовско шосе 79 телефон: 032/ 20 70 15, 032/ 20 70 26, www.eurohospital.bg

Бележки към финансовия отчет

(д) Промени в счетоводните политики

От 1 януари до 31 декември 2016 г., дружеството не е променяло своите счетоводни политики.

Консолидиран отчет на дружеството

(е) Дружеството не изготвя консолидиран отчет.

(ж) Дружеството представя сравнителна информация в този финансов отчет за една предходна година. Когато е необходимо, сравнителните данни се рекласифицират (и преизчисляват), за да се постигне съпоставимост спрямо промени в представянето в текущата година. През 2016 г. не са правени рекласификации на отчета.

(з) Действащо предприятие

Финансовият отчет е изготвен на основата на презумпцията за действащо предприятие. Към 31 декември 2016 предприятието е отчетало текуща печалба от 2463 хил.лв.

3. Значими счетоводни политики

Значимите счетоводни политики представени по-долу са приложени последователно във всички периоди представени в този финансов отчет.

(а) Операции с чуждестранна валута

Операциите с чуждестранна валута се отчитат във функционалната валута по обменния курс, приложим в деня на извършване на сделката. Парични активи и пасиви, деноминирани в чуждестранна валута, се отчитат във функционалната валута по заключителния курс в деня на изготвяне на отчета за финансовото състояние. Печалба или загуба от курсови разлики, произтичащи от парични позиции, е разликата между амортизираната стойност във функционална валута в началото на периода, коригирана с ефективната лихва и плащанията през периода и амортизираната стойност в чуждестранна валута превалутуирана по курса в края на периода.

Непарични активи и пасиви деноминирани в чуждестранни валути, които се отчитат по справедлива стойност, се превръщат във функционалната валута по курса на датата, към която е определена справедливата стойност. Курсови разлики, възникващи от превалутуирането във функционалната валута се отчитат в печалби и загуби.

От 1998 година обменният курс на Българския лев (BGN) е фиксиран към евро (EUR). През текущия и предходните периоди, обменният курс е BGN 1.95583 / EUR 1.0.



ЕВРОХОСПИТАЛ

УНИВЕРСИТЕТСКА МНОГОПРОФИЛНА
БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ

адрес: Пловдив, Кометовско шосе 79, телефон: 032/ 20 70 15, 032/ 20 70 26, www.eurohospital.bg

Бележки към финансовия отчет

(6) Финансови инструменти

Финансовите активи и финансовите задължения се признават в баланса от Дружеството в случай, че Дружеството става страна по договорните разпоредби на съответния инструмент.

Финансовите инструменти включват парични средства в брой и по банкови сметки, търговски и други вземания, търговски и други задължения. Ръководството счита, че балансовата стойност на финансовите инструменти е близка до тяхната справедлива стойност. Под справедлива стойност се разбира сумата, за която един актив може да бъде разменен или един пасив – уреден, между информирани и желаещи страни в пряка сделка помежду им.

Методът на ефективния лихвен процент е метод на изчисление на амортизираната стойност на финансов актив/пасив и за разпределение на прихода/разхода за лихви през съответния период. Ефективният лихвен процент е процентът, който дисконтира очакваните парични постъпления/плащания до нетната преносна стойност на финансовия актив/пасив на база предполагаемия живот на този актив/пасив или ако е подходящо за по-къс период.

Заеми, търговски и други задължения

Задълженията към доставчици и другите текущи задължения се отчитат по стойността на оригиналните фактури (цена на придобиване), която се приема за справедливата стойност на сделката и ще бъде изплатена в бъдеще срещу получените стоки и услуги. Задълженията, деноминирани в чуждестранна валута - по заключителния курс на БНБ към 31 декември 2015 година. Краткосрочните и дългосрочните заеми първоначално се записват по получените нетни парични потоци. Всички лихви, такси и комисионни се признават като разход в отчета за приходите и разходите при тяхното възникване



ЕВРОХОСПИТАЛ

УНИВЕРСИТЕТСКА МНОГОПРОФИЛНА
БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ

адрес: Пловдив, Комитовско шосе 79, телефон: 032/ 20 70 15, 032/ 20 70 26, www.eurohospital.bg

Бележки към финансовия отчет

Търговски и други вземания

Заеми и вземания, възникнали първоначално в Дружеството, са недеривативни финансови инструменти с фиксирани плащания, които не се търгуват на активен пазар. Заемите и вземанията последващо се оценяват по амортизирана стойност като се използва методът на ефективната лихва, намалена с размера на обезценката. Всяка промяна в стойността им се отразява в Отчета за приходи и разходи за текущия период. По-голямата част от търговските и други вземания на Дружеството спадат към тази категория финансови инструменти. Дисконтиране не се извършва, когато ефектът от него е незначителен. Значими вземания се тестват за обезценка по отделно, когато са просрочени към датата на баланса или когато съществуват обективни доказателства, че контрагентът няма да изпълни задълженията си. В този случай, процентът на обезценката се определя на базата на исторически данни относно непогасени задължения на контрагенти за всяка идентифицирана група. Несъбираемите вземания се отписват, когато се установят правни основания за това. Или дадено търговско вземане се прецени като напълно несъбираемо. Изписването става за сметка на формирания коректив, а при липса на такъв, разхода се вписва в Отчета за приходи и разходи.

Вземанията в лева са оценени по стойността при тяхното възникване, а тези деноминирани в чуждестранна валута - по заключителния курс на БНБ към 31 декември 2015г. и са намалени със стойността на признатата обезценка на трудносъбираеми и несъбираеми вземания.

Пари и парични еквиваленти

Дружеството отчита като пари и парични средства наличните пари в брой, парични средства по банкови сметки, краткосрочни и високоликвидни инвестиции, които са лесно обръщаеми в паричен еквивалент и съдържат незначителен риск от промяна в стойността си.

За целите на съставянето на отчета за паричния поток парите и паричните еквиваленти са представени като не блокирани пари в банки и в каса.

(iv) Капитал

Дяловете се класифицират като записан собствен капитал. Неразпределеният финансов резултат, както и този от тещуният отчетен период се класифицират като собствен капитал.

(v) Имоти, машини, съоръжения и оборудване

(i) Признаване и оценка